
sMLoUvA o oír,o
uzavřená podle § 258ó a násl. Občanského zákoníku v platném znění

I. SMLUVNÍ srnany
Objednatel: Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské
ZřízenáMinisterstvem zdravotnictví ČR dle zřizovací listiny éj.:8870-U20I3 ze dne29,3.2013

Zástupce oprávněn k jednání ve věcech techniclcý a ostatních, vyjma uzavření smlouvy a jejich dodatků:
Ing. Jakub Matuška - náměstek HTS

IČ: 00851388
Bankovní spojení: č.ú. 10006-135861/0710
Tel.: 588 517 555
(dále jen,,objednatel")

Sídlo:
Zastoupena:

zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupen:
IC:
DIČ:
Tel.:

Ves Bílá Voda 1, 790 69 Bílá Voda
MUDr. Pavlínou Danielovou, ředitelkou

Zednictví Veselý Libor
Havlíčkova 39
Liborem Veselým
66142474
není plátce DPH
775 443 798

K jednání dále oprávněn ve věcech smluvních: Libor Veselý
K jednání dále oprávněn ve věcech technických: Libor Veselý
(dále jen,,zhotovitel")

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy nebo
jiného obdobného orgarizaěního předpisu jsou oprávněni futo smlouvu podepsat a k platnosti
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických je pověřen řešením všech
technických problémů, kontrolou provedených prací a předběžným projednáváním změn a
doplňků díla; nemá právo uzavirat nebo měnit závazkový právní vztah (smlouvu). Zástupce
zhotovitele oprávněný jednat ve věcech technických je pověřen řešením všech technických
problémů souvisejících srealízaci díla. Tento zástupce je oprávněn jednat ve výše uvedených
věcech.

II. pŘBprrlĚT DÍLA
a) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo pro objednatele na svůj naklad a na své
nebezpečí, v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje dilo
převzit azaplatit sjednanou cenu Pro účely této smlouvy se dílem rozumí:

,,Oprava garáže u domu č.p. 19"
Dílo bude provedeno podle dle cenové nabídky ze dne 22.11.2023. Cenová nabídka, dle které se
bude dílo rea|izovat,je nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu.
b) Bez písemného souhlasu objednatele nesmí b;it použity jiné materiály, technologie nebo
zmény, pokud je objednatel písemně neschválí. Současně se zhotovite| zavazuje a ručí za to, že
při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití ntárno, že je škodlivý,
respektive v rozporu s právními předpisy, včetně technických a bezpečnostních norem. Pokud
tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvéní objednatele provést neprodleně nápravu a



veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Pokud to nebude v rozporu s právním předpisem
(včetně norem) je objednatel oprávněn i v pruběhu realizace díla požadovat záměny materiálů
oproti pŮvodně navrženým a sjednaným materiálům, a zhotovitel je povinen na týo záměny
přistoupit. Požadavek na záměnu materiálu musí blit písemný a bude sjednán dodatkem k této
smlouvě. Zhotovitel má právo na úhradu veškerých zbyečně vynaložených nákladů, pokud již
původní materiál zajistil.

III. Čes pLtrtĚtví

a) Zhotovitel předá komplexně provedené dílo objednateli nejpozději do 10. dubna 2024 (včetně).

N. CENA lÍLe
a) Účastníci dohodli cenu za zhotovené dílo na záktadě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří
nedílnou přílohu této smlouvy, a činí:

Cena 147 080,- Kč
(slovy: Jednostoětyřicetsedmtisícosmdesátkoruněeských.)

b) Veškeré vícepráce, zmény, doplňky nebo rozšíření, které nejsou součástí nabídky a souvisí
bezprosředně s tímto dílem, musi b;it vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem,
včetně jejich ocenění. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného souhlasu
objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu, přičemž na straně objednatele nepůjde o
bezdůvodné obohacení z výše uvedeného titulu. Jednání budou zaznamenána ve stavebním deníku.

V. FAKTURACE
a) Objednatel neposkytuje zálohy. Veškeré řádně provedené práce a dodávky budou fakturovány buď
jednou konečnou fakturou, nebo dílčími fakturami zahrnujícími skutečně provedené práce a konečnou
fakturou.
b) Splatnost daňoqých dokladů musí být minimálně 15 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení
objednateli.
c) NedojdeJi mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací,
je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterlich nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura
zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn uhradit
pouze tu část faktury, se kterou souhlasi. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné
maj etkové sankce vyplývaj ící z peněžitého d |uhu obj ednatele.
d) V případě, že objednateli vznikne zljednáni této smlouvy nárok na smluvní pokutu, úrok z prodlení
nebo jinou majetkovou sankci (náhradu škody) vůěi zhotoviteli, je objednatel oprávněn započítat dle §
1982 a nás|. oběanského zákoníku jednostranně tuto částku z částky uvedené na faktuře, resp. z více
faktur zhotovitele.
e) Smluvní sankce nebo náhradu škody se zhotovitel zavazuje řádně uhradit do 15 dnů po doručení
faktury se specifikací a s vyčíslením výše škody anebo výše smluvní sankce.

VI. STAVENIŠTĚ
a) Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, odstraňovat odpady a
nečistoty vzniklé jeho pracemi, v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy.
b) Veškerá potřebná povolení kužívání veřejných ploch, případně překopů veřejných komunikací a
uzavírek zajištle zhotovitel a nese s tím spojené případné pop|atky.
c) Zhotovitel zajistí zajištění staveniště proti případnému vstupu nepovolaných osob na staveniště.
d) Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, neníJi na staveništi pořádek, zejména zbylý
materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod.
e) Zhotovitel ručí objednateli i dalším osobám za škody způsobenéjeho činností.
0 Zhotovitelje povinen vyklidit staveniště nejpozději v den odevzdání apřevzetí.



uI. pRovÁDĚtví pím
a) Zhotovitel v plné míře odpovídáza dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci,
požámí ochranyo hygienic§ých a ekologických předpisů, včetně ochrany všech osob v prostoru staveniště,
azabezpeěení jejich vybavení ochrannýmipracovními pomůckami v souladu s právními předpisy.
b) Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré technické a bezpečnostní normy, (např.

CSN) a obecně závazné právní předpisy, které se dkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů
vzniknejakákoliv škoda, nese veškeré vznik|é náklady zhotovitel.
c) Zhotovitel bude při provádění stavby postupovat šetmě vzhledem k životnímu prostředí a používat
ekologicky šetrné qýrobky.
d) Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajicich z obecně závazných právních předpisů,
vr. ČSN anebo jiných norem a ztéto smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu
odstranit a nenili to možné, tak neprodleně finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese
zhotovitel.
e) Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které budou
v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně 3 pracovní dny předem. NeučiníJi
tak, je povinen na žádost objednatele tyto práce odkrýt či zpřístupnit na svůj náklad. V případě, že se na
tuto výzvu pověřený zástupce objednatele bez vážných důvodů nedostaví, může zhotovitel pokraěovat
v provádění díla po předchozím písemném upozornění objednatele a má se za to, že objednatel zakryvané
práce prověřil a §rto j sou v pořádku a je možno j e zakrlt.

uII. pŘEpÁttÍ lÍm
a) Zhotovitel je povinen oznámit objednateli minimálně 2 dny předem, kdy bude dílo připraveno
k odevzdání. Objednatel je pak povinen nejpozději do dvou pracovních dnů od tohoto oznámení zahájit
přejímací řízeni a řádně v něm pokračovat.
b) Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které nebráníužíváni
díla.

x. VLASTNIcKÁ pnÁva A NEBEZPEČÍ Šrouy NA DÍLE

a) Objednatel je výhradním vlastníkem dotěených staveb. Veškeré dodávky materiálu, než se stanou
pevnou součástí díla tak,jak vyplývá z projektu díla,jsou ve vlastnictví zhotovitele.
b) Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby protokolárního předání a píevzeti dila
objednatelem. Zhotovitel nese nebezpečí škody (ztráty na veškeých materiálech, hmotách azaíizenich\,
které používá a použije k provedení díla. To neplatí v případech, kdy zhotovitel prokáže, že škoda vznikla
v příčinné souvislosti s porušením povinnosti objednatele nebo třetí osoby,

X. ZARUKA
a) Zhotovitel poskytuje za dilo uvedené v čl. II záruku za jakost v délce trvání 60 měsícŮ od data
předání díla. Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za to, že dílo bude způsobilé ke smluvnímu účelu a
zachová si po tuto dobu smluvené vlastnosti.
b) Objednatelje povinen vadu písemně uplatnit u zhotovitelebezzbyteěného odkladu po jejím zjištění.
V reklamaci musí být vada popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále v reklamaci může objednatel uvést
své požadavky,jakým způsobem požaduje vadu odstranit, nebo zdapožaduje finanční náhradu.
c) Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamačních závad do 7 kalendářníclr dnů od obdržení
písemné reklamace. Nenastoupí-li kodstranéní závad vtéto lhůtě, zavazuje se zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: Pětsetkorun českých) za každý zapoěaty den prodlení, o kterlý

nastoupí později.
d) Nenastoupí-li zhotovitel kodstranění reklamované vady ani do 15. dne od obdržení písemné
reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou firmu. Veškeré takto vzniklé náklady
uhradí objednateli zhotovitel neprodleně po obdržení faktury za provedené práce. Náklady na odstranění
reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech, až do pravomocného rozhodnutí soudu.
e) Vadu lze uplatnit nejpozději do posledního dne běhu záruění lhůty, přičernž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční |hůty se považuje za včas up|atněnou,



XI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
a) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna to
neprodleně, bez zb5rteěného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k
podpisu smlouvy.
b) Pokud zhotovitel poruší kteqýkoliv závazek dle této smlour,y, je objednatel oprávněn, po předchozím
písemném upozornění, od smlouvy odstoupit. Odstoupením se smlouva ruší dnem následujícím po
doručení tohoto právního úkonu.
c) Chce-li některá ze stran od této smlouly odstoupit na zák|adě ujednání z této smlouvy vyplývajících,
je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy
odstupuje. V odstoupení musí b;ýt uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace
toho bodu smlouvy nebo ustanovení obchodního zákoníku, kteqý ji k takovému kroku opravňuje. Bez
těchto náležitostí je odstoupení neplatné.
d) Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popiráJi jeho existenci, je
povirura to písemně oznámit této straně nejpozději do deseti pracovních dnů po obdržení oznámeni o
odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.
e) Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základé ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak
povinnosti obou stran jsou následující:
- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena
díla,
- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, poskytnu|ých záloh a zpracuje ,,dílčí
konečnou fakturu",
- zhotovitel odveze veškerlý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnoujinak,
- zhotovitel vyzve objednatele k ,,dílčímu předání díla" a objednatel je povinen do tří dnů od obdržení
vy zv áni zahájit,,dí|čí přej ím aci řizení",
- dílčím předání prací sjednají obě strany protokol,
- strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně, která od
smlouvy odstoupila veškeré náklady a škody jí vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy; nároky na jiné
smluvní pokuty, úroky z prodlení a náhradu škody dle této smlouvy, zůstávají zachovány.
0 Zhotovitel na sebe přejímá dle § 1765 odst,2) občanského zákoníku nebezpečí změny okolností
opravňující objednatele odstoupit od Smlouvy bez uplatnění jakýkoliv sankcí ze strany zhotovitele.

xtl. SMLUVNÍ seruxcn
a) Pokud zhotovitel nezahájí rea|izaci díla ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 Yo z celkové ceny díla zakaždý zapoéaty kalendářní den prodlen í, a to až do
případného odstoupení od smlouvy ze strany objednatele.
b) Pokud zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve
výši 500,- Kě zakaždý započaty kalendářní den prodlení.
c) Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 oÁ z d|užné částky zakaždý ka|endářní den prodlení.
d) Při odstoupení zhotovitele od smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve
výši 10.000,- Kč (slovy: Desettisíckorunčeských ).
e) Pokud zhotovitel, i po písemném upozornění objednatele, poruší kte4ýkoliv dalši závazek d|e této
smlouvy (vyjma závazkú a odstoupení od smlouvy, samostatně sankcionovaných dle ýše uvedených
odstavců čl. X[.), uhradí objednateli zakaždéjednotlivé porušení závazku smluvní pokutu ve výši 500,-
Kč. (slovy: Pětsetkorunčeských).
f) Ustanovení o smluvní pokutě (pokutách) neruší povinnost zhotovitele odstranit nedostatky a uhradit
objednateli navíc v p|né výši případnou náhradu škody. včetně ušlého zisku.

XIII. OSTATNÍ e zÁvĚnEČruÁ UIEDNÁNÍ
a) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným
,,Dodatek". Tento bude chronologicky číslován a bude z něj vyplývat, že se vztahuje k této smlouvě. Jiné
zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují,



b) Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy
vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy
vyplývající na jinou stranu pouze s písemným souhlasem objednatele.
c) Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouly a jejich příloh, a na důkaz
své vážné vůle připojují své podpisy.
d) Tato smlouva nablivá platnosti dnern podpisu oběma smluvnínri stranami a účinnosti dnem
zveřejnění dle zákona o registru smluv.
e) Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:
- příloha ě.1 : Cenová nabídky - rozpočet zhotovitele ze dne 22.11.2023.
0 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichžkaždý má platnost originálu, Jeden výtisky
obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
g) Zhotovitel souhlasí s tím, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím a objednatel jako státní
příspěvková organizace jej může zveřejnit, zejména v rozsahu a za podmínek vyplývaj ícich ze zákona é.

10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších přepisů a ze zákona ě.3401 2015
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některlých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) ve znění zákona č.29812016 Sb,

V Bílé Vodě dne 1. 12.2023 V Bílé Vodě dne l. 12.2023

MUDr. Pavlína Danielová
ředitelka PNMO

mól
|t.:lii&,uiřž,.I

Zednictví Veselý Libor

0



Příloha č.1 : Cenová nabídky - rozpočet zhotovitele

Zednictví Veselý Libor

Havlíčkova 39

Javorník 79O7O

Te|.606 146 638

lčo:66142474

Nabídka pro Psychiatrickou nemocnici Marianny Oranžské, Bílá Voda 1 Ves 79069

lčo: 00851388, Dič: CZ 00851388

Místo konání: Psychiatrická nemocnice Marianny Oranžské,Bílá Voda 1Ves

Oprava kotelny na vile.

Práce: Vybourání garážoqých vrat, vybourání betonu pod dělící
příčku+ výkop zeminy na základový pás 5,4 m x 40 cm x 80 cm.......15350kč
Zabetonování + armování základového pásu cca 1,8 kubíků. ......4850kč
Vyzdění děIící příčky ytongem 15cm....13,5m2 .......8450kč
Zazdění garážoqýchvratytongem 30cm....5,5m2 ..........3700kč
Vybourání garažoqýchvrat.. ........1850kč
Zazdění garážových wat ytongem 15cm.....5,5m2 ...3700kč
Vyzdění příčky před vodoinstalací. .........2300kč
Natažení perlinky + fajnová.....38m2 ...........10640kč
Usazení azazdění dvou dveří .........3600kč
Oprava starých omítek a prasklin zdiva. . . .......5700kč
Oprava omítek na stropě. .....2200kč
Dobetonování podlahy . .. .. .. ..2400kč
Oprava původního betonu cca 32m2 .......3400kč
Oprava přední části kotelny z venku + fasáda cca 1_6m2 ....8450kč
Kontejner na sutě. ........3500kč

MateriáI: Písek 3tuny, 7x perlinka, 3x montóžní pěna, 110ks Ytong 15cm,
60x Ytong 30cm, 20x cement, 6x zdící lepidlo, 5x stěrkové lepidlo,
36m roxor průměr7Omm,30x natloukačka 6x60,20x přímý zóvěs,
5x fajnovó, 25k9 fasádní barva, 3x rohovó lišta, 7x venkovní dveře 7m,
dveře plné bílé 80cm, záruben 80cm pravá,2x překlad 120cm,
4x flexibilní lepidlo, l}I.disperze. . ..... ........64190kč

Doprava:. ......2800kč

Celková cena:. ......147080kč

V Javorníku dne: 22.11.2023




